ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
ТАЦЬЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 26 декабря 2017 г. №467 г. Элиста

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Калмыкия от 8 августа 2013г. № 388

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия

от 8 августа 2013 г. № 388 «О Порядке списания и передачи затрат по
объектам незавершенного строительства, финансирование которых
осуществляется за счет средств республиканского бюджета» следующие
изменения:

1) в Порядке списания и передачи затрат по объектам
незавершенного строительства, финансирование которых осуществляется за
счет средств республиканского бюджета, утвержденном указанным
постановлением:

в разделе II «Порядок списания и передачи затрат»:
в пункте 2 слова «постановления Государственного комитета

Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 6 ноября 2001 г.
№ 454-ст «О принятии и введении в действие ОКВЭД» заменить словами
«Общероссийского классификатора видов экономической деятельности,
утвержденного приказом Росстандарта от 31 января 2014 г. № 14-ст», далее -
по тексту;

в пункте 8 слова «принятия решения» заменить словами «получения
рекомендаций», далее - по тексту;

подпункт «ж» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«ж) дает рекомендации о списании или передаче затрат, о

восстановлении объекта, о дальнейшем использовании объекта, его
элементов, узлов, деталей, конструкций, материалов и оборудования.»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Принятые Комиссией рекомендации о списании и передаче затрат

по объектам незавершенного строительства либо об отсутствии
необходимости их списания и передачи оформляются протоколом комиссии.

Отсутствие необходимости в списании затрат устанавливается в случае
возможности восстановления и использования объекта незавершенного
строительства, использования его элементов, узлов, деталей, конструкций,
материалов и оборудования.»;

в пункте 15 слово «несогласования» заменить словами «дачи
рекомендации об отсутствии необходимости», далее - по тексту;

2) в Положении о межведомственной комиссии по списанию и передаче
затрат по объектам незавершенного строительства, утвержденном указанным
постановлением:

пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Решения комиссии носят рекомендательный характер и

оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим
на заседании комиссии и секретарем комиссии.»;

3) в составе Межведомственной комиссии по списанию и передаче
затрат по объектам незавершенного строительства, утвержденном указанным
постановлением:

а) включить в состав комиссии следующих лиц:
Мучаев В.А. - начальник отдела Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Республики Калмыкия;
Мушараева И.С. - главный специалист отдела Министерства по

строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики Калмыкия,
секретарь комиссии;

Раров С.В. - заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Республики Калмыкия;

Эрднеева В.В. - эксперт-консультант управления Аппарата
Правительства Республики Калмыкия;

б) указать новую должность Ошлановой Н.В. - первый заместитель
Министра по строительству, транспорту и дорожному хозяйству Республики
Калмыкия;

в) исключить из состава комиссии Точку С.В., Цебекову К.Ц.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И.Зотов